令和元年（2019 年）１１月５日

保護者様

滋賀県立八日市高等学校

校 長   岩田 篤夫

秋の読書週間に伴う校時変更について

 晩秋の候 保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 平素は、本校教育にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、本校では図書館活動の一環として、本を読むことの重要性に鑑み、春と秋に読書週

間（朝読書）を設けて本に親しむよう指導しております。今回も早朝校時に１０分間の読書

の時間を確保し、朝読書に学校全体で取り組むことにします。

 このため、下記のとおり読書週間の期間中のみ始業時刻を平常時より５分早めます。

 つきましては、趣旨をご理解のうえ、始業時刻に遅れることがないようお子様にご指導く

ださいますようお願いします。

記

１ 期 間   令和元年 １１月１１日（月） ～ １１月１５日（金）

２ 校 時  読書の時間  ８：３０  ～  ８：４０（平常校時より５分開始を早める）

       ＳＨＲ    ８：４０  ～  ８：５０

       １校時    ８：５５  ～  ９：４５（１校時より平常校時どおり）

       ２校時    ９：５５  ～ １０：４５

       ３校時   １０：５５  ～ １１：４５

       ４校時   １１：５５  ～ １２：４５

       昼休み   １２：４５  ～ １３：３０

       ５校時   １３：３０  ～ １４：２０

       ６校時   １４：３０  ～ １５：２０

       (７校時)    １５：３０  ～ １６：２０